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Odkrywać Prawdę/tajemnice…

Część wstępna medytacji /ok. 3 – 5 min./
1. Stanę w obecności Boga.
2. Przywołam obraz Jezusa, który przychodzi do studni Jakuba na 

pustkowiu w gorącej porze dnia i siada. Jest sam, w samo południe.
→ Czy czeka na kogoś mimo spiekoty?      To tajemnica… 

Część właściwa medytacji /ok. 25 min/
Proponowana do rozważenia jest scena/tajemnica spotkania kobiety 
samarytańskiej z Jezusem. Śledząc tekst ewangelii wyobrażę sobie 
przebieg tego spotkania. Mogę również spróbować w rozważanej scenie 
postawić siebie w miejscu Samarytanki.

1. Prawda pociąga 

Poznać:
Nadeszła [tam] kobieta z Samarii, aby zaczerpnąć wody. Jezus rzekł do niej: 

„Daj Mi pić!” (...) Na to rzekła do Niego Samarytanka: „Jakżeż Ty będąc 

Żydem, prosisz mnie, Samarytankę, bym Ci dała się napić?” (...)  W odpowiedzi 

rzekł do niej Jezus: «Każdy, kto pije tę wodę, znów będzie pragnął. Kto zaś 
będzie pił wodę, którą Ja mu dam, nie będzie pragnął na wieki, lecz woda, którą 
Ja mu dam, stanie się w nim źródłem wody wytryskającej ku życiu 

wiecznemu». Rzekła do Niego kobieta: «Daj mi tej wody, abym już nie pragnęła 

i nie przychodziła tu czerpać». (J 4, 7.9a.13.15)

Rozważyć:
Poszukiwanie prawdy jest jak czerpanie wody. Jest procesem trudnym,
ale Jezus nam w tym towarzyszy z wielką delikatnością. Wykazuje 
zainteresowanie, nawiązuje relację i podąża za naszymi potrzebami.

2. Prawda konfrontuje/weryfikuje

Poznać:
On jej odpowiedział: „Idź, zawołaj swego męża i wróć tutaj!” A kobieta odrzekła

Mu na to: „Nie mam męża”. Rzekł do niej Jezus: „Dobrze powiedziałaś: Nie 

mam męża. Miałaś bowiem pięciu mężów, a ten, którego masz teraz, nie jest 

twoim mężem. To powiedziałaś zgodnie z prawdą”. Rzekła do Niego kobieta: 

„Panie, widzę, że jesteś prorokiem”. (…)Odpowiedział jej Jezus: „Wierz Mi …  

potrzeba więc, by czciciele Jego oddawali Mu cześć w Duchu i 

prawdzie”. Rzekła do Niego kobieta: „Wiem, że przyjdzie Mesjasz, zwany 

Chrystusem. A kiedy On przyjdzie, objawi nam wszystko”. Powiedział do niej 

Jezus: „Jestem nim Ja, który z tobą mówię”. (J 4,16-19.21.25-26)

Rozważyć:
Prawda odkrywana jest w dialogu. Jezus oswaja nas ze Sobą 
i z prawdą o nas, otwiera, daje poczucie bezpieczeństwa, 
by spojrzeć na to, co jest naprawdę w moim życiu, jakie są moje 
motywacje, jaki buduję obraz siebie - na własny użytek i dla obrony 
własnego wizerunku wobec innych?...  Odkrywanie prawdy wiąże się z 
odwagą stopniowego odsłaniania, spostrzeżenia i wypowiedzenia faktów.

3. Prawda ożywia/uzdalnia do służby

Poznać:
Kobieta zaś zostawiła swój dzban i odeszła do miasta. I mówiła tam 

ludziom: „Pójdźcie, zobaczcie człowieka, który mi powiedział wszystko, co 

uczyniłam: Czyż On nie jest Mesjaszem?”(…) Wielu Samarytan z owego miasta

zaczęło w Niego wierzyć dzięki słowu kobiety świadczącej: „Powiedział mi 

wszystko, co uczyniłam”. (J 4, 28-29.39)

Rozważyć:
Poznanie prawdy o sobie i odkrycie tajemnicy, że Jezus jest Prawdą w 
rezultacie daje poczucie bycia akceptowanym w prawdzie swojej osoby 
i otwiera na kluczowe pytanie: Czego właściwie pragnę w moim życiu? 
Pobudza pragnienie oddawania czci Ojcu w Duchu i Prawdzie, wejścia w 
rzeczywistość relacji Życia Osób Boskich. Jest też przyjęciem 
zaproszenia do podążania ścieżką w górę, otworzenia się na swoich 
współbraci, również tych, których dotąd unikałam/em.

Zakończenie
Panie,Ty masz upodobanie w ukrytej prawdzie, naucz nas tajemnic 
mądrości (Ps 51). Ty masz gotowość wchodzenia z nami w nasze ukrycie 
przed samym sobą i wyprowadzanie z tego, co trudne do przyjęcia. 
Odsłaniasz przed nami tajemnice naszego życia w świetle Twojej 
mądrości, w świetle Ducha, który nas oświeca, podtrzymuje, poucza, 
pociesza i napełnia miłością. Odsłaniasz przed nami tajemnice Twojej 
mądrości, które przekraczają nasze ciasne myślenie, nazbyt 
skoncentrowane na sobie.


